Дело № 2- 3-330/2017 г. 

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Мещовск 12 сентября 2017 года

Сухиничский районный суд Калужской области в составе председательствующего судьи Калашниковой В.Б.,

при секретаре Аничкиной Г.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску администрации СП «Железнодорожная станция Кудринская» Мещовского района Калужской области к Территориальному управлению Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Калужской области, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 о признании права муниципальной собственности на земельные доли,

у с т а н о в и л :

ДД.ММ.ГГГГ администрация СП «Железнодорожная станция Кудринская» Мещовского района Калужской области обратилась в суд с иском к Территориальному управлению Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Калужской области о признании права муниципальной собственности на земельные доли. В обоснование заявленных требований указали, что ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО2, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79 являются собственниками долей в праве собственности на земельный участок, предоставленный на основании постановления администрации 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ КСП «Кудринское» общей площадью 34120000 кв.м, расположенный по адресу: КСП «Кудринское» (ныне МО СП «Железнодорожная станция Кудринская»). Каждый из вышеперечисленных лиц является собственником 1/374 доли в праве общей долевой собственности земельного участка. Ни вышеперечисленные лица, ни возможные их наследники до настоящего времени (более 3 лет) не распорядились спорными земельными участками, и не приняли никаких мер по надлежащему их использованию, как и Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в 

<

адрес>, являясь органом, уполномоченным на принятие в собственность Российской Федерации вымороченного имущества, которое также не распорядилось невостребованными земельными долями и не приняло никаких мер по надлежащему их использованию. В силу действия Федерального закона от 24 июля 2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» невостребованной признается земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех лет и более. Данная земельная доля по заявлению органа местного самоуправления может быть в судебном порядке признана муниципальной собственностью. Администрация СП «Железнодорожная станция Кудринская» просит: прекратить право собственности выше указанных граждан и признать право собственности МО СП «Железнодорожная станция Кудринская» на 71 невостребованную земельную долю, которые составляют 639 га в праве общей долевой собственности земельного участка с кадастровым номером №, площадью 3412 га, расположенного по адресу: Калужская обл., Мещовский район, МО СП «Железнодорожная станция Кудринская». 

В судебном заседании представители истца администрации СП «Железнодорожная станция Кудринская» ФИО85, ФИО86 исковые требования поддержали частично. В связи с заявлением ФИО4 о намерении оформить право собственности на долю после смерти ФИО61 от требований в части прекращения права собственности на долю, принадлежавшую ФИО61, и признании права собственности за муниципальным образованием на эту долю, отказались. Ранее в предварительном судебном заседании отказались от заявленных требований в отношении земельных долей, принадлежавших ФИО54, ФИО60, ФИО34, ФИО57, ФИО68, ФИО49, ФИО79, ФИО73, ФИО11, ФИО23, ФИО70, ФИО78, ФИО56, ФИО77, ФИО35, ФИО55, ФИО87, ФИО63, ФИО53, ФИО20, ФИО31, ФИО32, ФИО67, ФИО51, ФИО21, ФИО72, ФИО40, ФИО64, ФИО88, ФИО30, ФИО19.

Просили, прекратив право собственности физических лиц, признать право собственности сельского поселения «Железнодорожная станция Кудринская» 

<

адрес> на 38 невостребованных земельных долей, каждую с оценкой 244 баллогектара при среднем качестве 1 га с/х угодий 27.00 балла и площадью 342 га в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, КСП «Кудринское», принадлежавшие: 

ФИО10, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО22, ФИО24, ФИО25, ФИО19, ФИО27, ФИО28, ФИО33, ФИО36, ФИО92. С.С., ФИО38, ФИО39, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО50, ФИО58, ФИО59, ФИО62, ФИО65, ФИО66, ФИО69, ФИО71, ФИО2, ФИО75, ФИО76. 

Указанные земельные доли признаны невостребованными, поскольку наследство после смерти умерших собственников никем не принималось либо наследники отказались от оформления наследства на земельную долю, в настоящее время собственников не имеют. 

Представитель ответчика: Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Калужской, Брянской и Смоленской областях /ранее Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Калужской области/, представитель третьего лица Бабынинского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калужской области в судебное заседание не явились, о месте и времени рассмотрения дела извещены надлежащим образом, возражений относительно заявленных требований, сведений об уважительных причинах неявки, а также ходатайств об отложении разбирательства дела суду не предоставляли.

Ответчик ФИО4 в судебном заседании иск не признала, пояснив, что намерена оформлять право собственности на земельную долю, принадлежавшую ФИО61. Также пояснила, что ответчик ФИО3 умер, в наследство после его смерти никто не вступал.

Ответчик ФИО7 в судебном заседании от прав на земельную долю, принадлежавшую ФИО69, отказалась. 

Ответчики: ФИО9, ФИО5, ФИО8, ФИО1 в судебное заседание не явились. О времени и месте рассмотрения дела извещены.

Ответчик ФИО6 в судебное заседание не явилась. От нее имеется заявление о рассмотрении дела в ее отсутствие, от оформления прав на принадлежавшую на праве собственности земельную долю ФИО17 отказывается.

Ответчик ФИО2 умер, наследников не имеется.

В соответствии со ст. 167 ГПК РФ суд, счел возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившихся ответчиков.

Суд, выслушав объяснения представителей истца, исследовав материалы дела, полагает, что исковые требования подлежат частичному удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии со ст.12.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» невостребованной земельной долей может быть признана земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех и более лет подряд. При этом земельные доли, права на которые зарегистрированы в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", не могут быть признаны невостребованными земельными долями.

Невостребованной земельной долей может быть признана также земельная доля, сведения о собственнике которой не содержатся в принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий, либо земельная доля, собственник которой умер и отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию, или никто из наследников не имеет права наследовать, или все наследники отстранены от наследования, или никто из наследников не принял наследства, или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника.

В силу действия ч. 3 ст. 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» орган местного самоуправления поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, составляет список лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными.

Орган местного самоуправления поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, опубликовывает список невостребованных земельных долей в средствах массовой информации, определенных субъектом Российской Федерации, и размещает на своем официальном сайте в сети "Интернет" (при его наличии) не менее чем за три месяца до созыва общего собрания участников долевой собственности. Указанный список размещается также на информационных щитах, расположенных на территории данного муниципального образования.

Список невостребованных земельных долей представляется органом местного самоуправления поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, на утверждение общему собранию участников долевой собственности.

С даты утверждения списка невостребованных земельных долей общим собранием участников долевой собственности земельные доли, сведения о которых включены в указанный список, признаются невостребованными. В случае, если общим собранием участников долевой собственности в течение четырех месяцев со дня опубликования указанного списка не принято решение по вопросу о невостребованных земельных долях, орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, вправе утвердить такой список самостоятельно.

Орган местного самоуправления поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, вправе обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на земельные доли, признанные в установленном порядке невостребованными.

В судебном заседании установлено, что согласно Указу Президента РФ от 27 декабря 1991 года № 323 «О неотложных мерах по осуществлению земельной реформы в РСФСР», Постановлению Правительства РФ от 29 декабря 1991 года № 86 «О порядке реорганизации колхозов и совхозов» в 1992 году на территории Мещовского района Калужской области производилась приватизация сельскохозяйственных предприятий, в том числе КСП «Кудринское», в результате которой сельскохозяйственные угодья постановлением администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № переданы в долевую собственность граждан членов КСП «Кудринское» и работников социальной сферы, имеющих право на земельную долю. 

Данный факт подтверждается архивной копией постановления администрации Мещовского района от ДД.ММ.ГГГГ года №№, копией свидетельства на право собственности КСП «Кудринское» на земельные доли. 

Исходя из указанных документов, земли сельскохозяйственного назначения закреплены в собственность 374 владельцев земельных долей, в том числе в собственность:

1.ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-ХI № №

2.ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

3.ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

4.ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

5.ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

6.ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

7.ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-№ №

8.ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

9.ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

10.ФИО24, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № КМе-Б-03

11.ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

12.ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

13. ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI №№№

14.ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

15.ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

16.ФИО36, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

17.ФИО37, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

18.ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

19.ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

20.ФИО41, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

21.ФИО42, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

22.ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

23.ФИО44, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

24.ФИО45, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

25.ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

26.ФИО47, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

27.ФИО48, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

28.ФИО50, ДД.ММ.ГГГГ рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

29. ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

30.ФИО59, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

31.ФИО62, ДД.ММ.ГГГГ рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

32.ФИО65, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

33. ФИО66, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

34.ФИО69, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

35.ФИО71, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

36.ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

37. ФИО75, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

38. ФИО76, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

Собственники и их наследники свои права на земельные доли в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" не зарегистрировали и до настоящего времени не распорядились земельными долями. Данный факт подтверждается объяснениями представителей истца, выпиской из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от ДД.ММ.ГГГГ.

Вышеуказанные установленные обстоятельства подтверждены представленными в суд материалами дела, копиями записей акта о смерти, сообщениями нотариуса нотариального округа «Мещовский район» Калужской области. 

Таким образом, в судебном заседании установлено, что собственники спорных земельных долей и их наследники свои права на земельные доли в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" не зарегистрировали и до настоящего времени не распорядились земельными долями. 

Вместе с тем, согласно материалам наследственного дела №г. ФИО37 умер ДД.ММ.ГГГГ. Наследство после его смерти приняла ФИО72 Согласно материалам наследственного дела № ФИО72 умерла ДД.ММ.ГГГГ. Наследство после ее смерти, в т.ч. на земельные доли принадлежавшие ФИО72 и ФИО37 приняли ФИО89 и ФИО90.. В связи с чем не подлежит удовлетворению требование о прекращении права собственности на земельную долю, принадлежавшую ФИО37, и признании на не права муниципальной собственности.

Во исполнение норм Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» администрацией СП «Железнодорожная станция Кудринская» Мещовского района Калужской области в газете «Весть» № 162-163 от 16 июня 2015 года было опубликовано сообщение о невостребованных земельных долях с указанием их собственников, в котором собственникам невостребованных земельных долей предлагалось заявить о своем желании воспользоваться правами участников долевой собственности. Также список невостребованных долей был размещен на официальном сайте администрации СП «Железнодорожная станция Кудринская» Мещовского района Калужской области в сети «Интернет».

Администрацией СП «Железнодорожная станция Кудринская» в газете «Весть» № от ДД.ММ.ГГГГ было опубликовано сообщение о проведении ДД.ММ.ГГГГ общего собрания участников общей долевой собственности бывшего колхоза «Рассвет» по вопросу утверждения списка земельных участков для выделения их в счет невостребованных земельных долей.

Общее собрание участников долевой собственности из земель бывшего КСП «Кудринское» от ДД.ММ.ГГГГ не состоялось по причине отсутствия кворума, в связи с чем в отношении невостребованных земельных долей принято постановление администрацией СП «Железнодорожная станция Кудринская» № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении списка граждан, собственников невостребованных земельных долей» бывшего КСП «Кудринское».

Исходя из установленных в ходе судебного разбирательства обстоятельств, суд приходит к выводу, что исковые требования администрации СП "Железнодорожная станция Кудринская" Мещовского района Калужской области подлежат удовлетворению. О прекращении производства по делу в части вынесено отдельное определение.

Руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд 

Р Е Ш И Л:

Прекратить право собственности на 37 земельных долей, каждую с оценкой 244 баллогектара при среднем качестве 1 га с/х угодий 27.00 балла и площадью 3330000 кв.м в праве общей долевой собственности на земельный участок, категории земель «земли сельскохозяйственного назначения», разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, КСП «Кудринское»:

1.ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-ХI № №

2.ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

3.ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

4.ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

5.ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

6.ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ рождения, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

7.ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего 16ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-№ №,

8.ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

9.ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

10.ФИО24, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

11.ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

12.ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

13. ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

14.ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

15.ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

16.ФИО36, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

17.ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ рождения, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

18.ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

19.ФИО41, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

20.ФИО42, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

21.ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

22.ФИО44, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-I № №,

23.ФИО45, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

24.ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

25.ФИО47, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

26.ФИО48, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

27.ФИО50, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

28.ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

29.ФИО59, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

30.ФИО62, ДД.ММ.ГГГГ рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

31.ФИО65, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

32.ФИО66, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего 27.03.1997г., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №

33.ФИО69, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

34.ФИО71, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

35.ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

36. ФИО75, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

37. ФИО76, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ., свидетельство на право собственности на землю Серия РФ-XI № №,

Признать право муниципальной собственности МО СП «Железнодорожная станция Кудринская» 

<

адрес> на 37 невостребованных земельных долей, каждую с оценкой 244 баллогектара при среднем качестве 1 га с/х угодий 27.00 балла и площадью 3330000 кв.м в праве общей долевой собственности на земельный участок, доля в праве 37/374, категории земель «земли сельскохозяйственного назначения», разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства, с кадастровым номером 40:15:000000:52, общая площадь 34120000 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, КСП «Кудринское» принадлежавшие: ФИО10, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО22, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО33, ФИО36, ФИО38, ФИО39, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО50, ФИО58, ФИО59, ФИО62, ФИО65, ФИО66, ФИО69, ФИО71, ФИО2, ФИО75, ФИО76. 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в судебную коллегию по гражданским делам Калужского областного суда в течение месяца со дня принятия решения судом в окончательной форме, через Сухиничский районный суд.

Председательствующий: В.Б.Калашникова

В окончательной форме решение изготовлено 13 сентября 2017г.

Председательствующий: В.Б.Калашникова